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Det ærede Medlem ønsker vel ikke, at vi 
skulle praktisere .;Parlamentarisme. 홢 og 
Folkestyre paa de vestindiske Øer paa 
den Maade, at; vi paatvirigé Befolkningen 
Skatter, som deres, lovlige Repræsentanter 
ikke ville have. En helt anden Sag er det, 
at Valgretten : er alt for indskrænket der- 
ovre. Vi gjorde ogsaa i 190b F orsøg paa, 
at faa den, udyidet,: men atter, her ønskede 
man at være i Overensstemmelse med Ko- 
lonialraadene. 

Flere af de Bemærkninger, som deiærede 
Medlem fra Slagelse (H. Neergaard) .frem- 
kom -,Imed,', ere, allerede besvarede; af. det 
ærede Msdlem for Københavns 6te Valg- 
kreds '(Hammerich);.'v:;;Jég; skal 홢 kun tilføje. 

홢 at naar ,de( førstnævnte ærede Medlem ,øn- 
skede,, at Staten ,:s,kiilde approbere Aktie- 
selskabets Love, ligger der allerede i det, at 
Koncessionen ikke kan overdrages til an- 
den Mand uden Finansministerens Sam- 
tykke, en indirekte Indflyd else paa, hvor- 
ledes det . Aktieselskab bliver,: der skal af- 
løse Konsortiet.:...; I 

Det ærede Medlem for Københavns 
홢 4de Kreds (Schovelin) talte om det usand- 
synlige i, at . den danske Statsmyndighed 
ikke paa en eller anden Maade kunde 
trænge ; disse 5 Mænd tilbage og; opnaa 
a a r .  som de modsatte sig. , Det ærede 
Medlem ved j o  jgodt, ;at som Kohcessions- 
udkastet her foreligger, er det paa mange 
Punkter anderledes, end de koncessions- 
søgende: oprindelig havde ønsket det. Jeg 
har, gentagne Gange fremhævet, at, der har 
været forhandlet om Udkastet j  lVlaalleder, 
og  de t  ,tser; nu meget anderledes ud, end 
da vi begyndte at forhandle, Finansmini- 
steriet har opnaaet en Række Indrømmel- 
ser, og det meget værdifulde Indrømmelser, 
og : man er nu naaet til et Koncessions- 
udkast, som jeg mener, det er forsvarligt 
at bygge Koncessionen paa. 

, Naar det ærede Medlem for Køben- 
havns 4de Valgkreds (Schovelin) talte om 
at skabe Chancer og om at udnytte Chan- 
cer, er detnøørmest et Spil med Ord. Det 
er ganske vist rigtigt, at den Chance, som 
ligger i St. Thomas' Beliggenhed og Pa- 
nama-Kanalens Åabning, er ikke en Chance, 
söm,; ,de koncessions,søgende have skabt, 
men de skabe Mulighed for at udnytte 
denne Chance, skabe Chance for at ud- 
nytte Chancen, om man vil, thi hvor ud- 
mærket St. Thomas end er beliggende, 
og; hvor stort et Opsving Panama-Kanälen 
end vil bringe Trafikken, Handelen ,og 
Søfarten paa disse Kanter, kan det dog 
ikke. nytte os noget, hvis St. Thomas' 

:홢, Havn ikke .' " er r e t t e t  paa : at modtage 

den stærkt forøgede Del, som vi haabe 
den; vil kunne modtage af hele denne 
Handel og Omsætning. Det er denne Mu- 
lighed for, at det netop bliver St. Thomas 
og ikke Konkurrenterne, der drage Hoved- 
fordelen af de forbedrede Chancer, som 
Konsortiet skaber ved sin Kapitalanbrin- 
:gelse og sit Arbejde, 

Det ærede Medlem for Københavns 
I l te  Valgkreds (Sigvald Olsen) bebrejdede 
mig, at jeg havde sagt Nej til Dokkom- 
pagniet. 홢 홢 Jeg havde oprigtig talt ikke 
ventet mig den Bebrejdelse. Man er gan- 
ske vist vant til, at Regeringens Handlin- 
ger kritiseres, baade hvad den gør, og. hvad 
den undlader, men jeg havde dog troet, 
at der kun kunde være een Mening om, 
at naar der kom et Dokkompagni og sagde: 
Vi ville give 36,000 Kr. til Hjælp til Ud- 
dybning af St. Thomas' Havn, men vi ville 
ikke forpligte os til noget som helst i 
Retning af at udvide Dokken, der kun rummer 
Skibe indtil 2,500 Tons, saa havde man 
virkelig med fuld Ret kunnet slaa Hovedet 
af den Finansminister, der var gaaet ind 
paa det. At jeg skulde høre Bebrejdelser 
for det, havde jeg mindst tænkt. 

Jeg skal nu gaa over til ganske kort 
at omtale visse Hovedtræk af , det, der har 
været fremdraget, siden jeg sidst havde Ordet. 
Man har bebrejdet mig, at jeg ikke havde 
grebet den fortræffelige Chance, der her ' 
viste sig, til at anbringe 9 eller 18 Millioner 
i et Havneanlæg paa St. Thomas, det var 
en Chance, man paa ingen Maade maatte 
lade gaa fra sig. Denne Chance er imid- 
lertid ikke kommen til os i Aar. Den ' 
have vi altid haft, men mærkværdigvis er 
der ikke et eneste .Menneske, der tidligere 
har foreslaaet det eller tidligere har anmodet 
nogen Rt gering om at gøre noget lign ende. 
Tværtimod tør jeg sige. I 1906, da vi æn- 
drede hele den vestindiske Lovgivning, var < I 
Grundlaget dette, at vi skulde ind paa solid 
finansiel Grund med Hensyn til Øerne, og den 
skulde bl. a. bestaa deri for St. Thomas' Ved- . 
kommende, at vi gjorde Havnen til en selv- 
ejende Institution, at vi gav den mere 
Frihed og Raaderum i dens Dispositioner, 
men at den skulde hvile i sig selv og selv 
staa for de Udvidelser, der maatte anses 
for mulige og ønskelige, og hvad hele 
Dansk Vestindien angaar, skulde Staten 
overtage visse bestemte Dele <af Statsud- 
gifterne, og de vestindiske Øer skulde bære 
andre Dele. Og man sikrede ;ßig, at der 
altid blev tilvejebragt Balance paa de ko- 
loniale Budgetter derved, at Toldafgifterne 
baade paa St. Thomas og St. Croix bleve 
en: Supplementskat, saaledes at Rege- 


